Portarias
Protocolo: 2022000705989

PORTARIA Nº 032/2022

A SECRETÁRIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL , no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com o artigo 201 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº 10.098/94, TORNA SEM EFEITO a Portaria
nº 022/2019, publicada na página 219 da Edição do Diário Oficial do Estado de 12/04/2022 , bem como DESIGNA os servidores
Felipe Bittencourt de Moura, ID. 3786994/01 (Presidente), Joelma Del Bono, ID. 2679795/03 e Ramon Pinto Alves, ID.
3722635/03, para constituírem comissão de sindicância para apurar os fatos apontados no expediente administrativo SPI nº
000001-21.00/22-6 .

Porto Alegre/RS, 20 de abril de 2022.

MÁRCIA PIRES DE LA TORRE,
Secretária da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social

Resoluções
Protocolo: 2022000705990

Resolução Nº 06/2022 - CEAS/RS

O CEAS/RS reunido Ordinariamente por videoconferência no dia 18/04/2022, conforme Resolução Ad
Referendum 01/2020 do CEAS/RS publicada no DOE em 02/04/2020, no uso de suas competências estabelecidas
na Lei Orgânica da Assistência Social, na Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social, no
seu Art. 121, inciso VIII e na sua Lei nº 10.716/96, resolve:

Art. 1º- Aprovar os projetos, abaixo relacionados, do Programa de Apoio à Inclusão e Promoção Social -
PRÓSOCIAL:

- Projeto Criando Oportunidades “Beleza em Todas Suas Formas – Sociedade Assistencial Educativa
Mãe Admirável - SAEMA;

- Projeto Ciranda Musical VIII – Associação Bandeira Social.

Art. 2º - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Ana Maria Almeida Duarte Presidente do CEAS/RS

Porto Alegre, Sexta-feira, 22 de Abril de 2022 693Diário Oficial Nº 76

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/04/2022 09:23:20 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a46c2c24-c3f0-47d0-a048-eee06c1dca3f..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 22/04/2022 09:23:20 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 22/04/2022 09:23:20 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.